
 
 

 
 

Metodický výklad 

Stanovení termínu pro předložení ZoR projektu/ŽoP zjednodušeného 

projektu při nemožnosti jejího předložení v řádném termínu 

  

Tento metodický výklad doplňuje kapitolu 7.1.1. Pravidel pro žadatele a příjemce zjednodušených 

projektů, verze 2 (dále jen „PpŽP ZP“) a je určen pro projekty, pro které je v rámci právního aktu 

o poskytnutí/převodu podpory závazná tato verze PpŽP ZP.  

Metodický výklad určuje postup stanovení termínu pro předložení ZoR projektu/ŽoP v případě zásahu 

vyšší moci, kdy není možné předložení ZoR projektu/ŽoP v řádném termínu dle harmonogramu ZoR: 

V případě zásahu vyšší moci např. v případě technických problémů či v jiných obdobných situacích, 

které neumožní příjemci podat ZoR projektu/ŽoP v řádném termínu, je po dohodě s ŘO stanoven 

náhradní termín pro předložení ZoR projektu/ŽoP. Příjemci v tomto případě nebude za nedodržení 

řádného termínu pro předložení ZoR projektu/ŽoP stanoven finanční postih. 

 


